GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CARLOS ALBERTO REYES
MALDONADO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PORTARIA Nº 1094 / 2025 - REITORIA (11.01)

Nº do Protocolo: 23065.004069/2025-10
Cáceres-MT, 20 de maio de 2025.

Designa membros para comporem Comissão Eleitoral

A REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - CARLOS ALBERTO REYES

MALDONADO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;

CONSIDERANDO o que estabelece o artigo 32 do Estatuto da UNEMAT, que dispõe sobre as

atribuições do Reitor;

CONSIDERANDO o que estabelece a Lei Complementar 319/2008, que dispõe sobre a

estrutura superior administrativa da Unemat;

CONSIDERANDO o que estabelece o Estatuto da Unemat, que dispõe sobre a composição de

seus órgãos colegiados;

CONSIDERANDO o Ofício Nº 1386/2025/REITORA-ASSOC/UNEMAT; datado 07.05.2025;

Processo SIPAC 23065.003548/2025-19.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros relacionados para comporem a COMISSÃO ESPECIAL PARA

CONDUZIR O PROCESSO ELEITORAL para membro discente - CONSELHO UNIVERSITÁRIO

(CONSUNI) E CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO (CONEPE) e membros

Profissionais Técnicos do Ensino Superior - PTES e discente para o CONSELHO

ADMINISTRATIVO DA FAESPE, conforme segue:

Nome Designação Vigência

ANDERSON MARQUES DO AMARAL Presidente/Docente  20/05/2025 a
31/07/2025

DIONEI JOSÉ DA SILVA Membro/Docente  20/05/2025 a
31/07/2025

GUSTAVO DOMINGOS SAKR BISINOTO Membro/Docente  20/05/2025 a
31/07/2025

20/05/2025, 14:39 sipac.unemat.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=49308

https://sipac.unemat.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=49308 1/2

CRISTHIANE SANTANA DE SOUZA Membro/PTES  20/05/2025 a
31/07/2025

 TARLLEI CARDENA DOS SANTOS Membro/Discente  20/05/2025 a
31/07/2025

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 20/05/2025 14:18 )
VERA LUCIA DA ROCHA MAQUEA

REITORA
REITORIA-GABINETE (11.01.10)

Matrícula: 83238001

Processo Associado: 23065.003548/2025-19

Visualize o documento original em https://sipac.unemat.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 1094, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 20/05/2025 e o

código de verificação: 35ca11bcc9

20/05/2025, 14:39 sipac.unemat.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=49308

https://sipac.unemat.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=49308 2/2

https://sipac.unemat.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf